
 

SVOLÁNÍ 

ZASTUPITELSTVA MĚSTA BRNA 

K ZASEDÁNÍ č. Z9/23 

které se koná v zasedací síni Nové radnice, Dominikánské náměstí č. 1, Brno. 

konaného od 09:00 hodin dne 28.1.2025 

 

1. Technický bod (zapisovatelé, právní asistence, ověřovatelé zápisu, schválení programu 

zasedání ZMB)   

2. Dotazy, připomínky a podněty občanů (v 9.30 hod.)   

3. Zpráva Kontrolního výboru ZMB, Finančního výboru ZMB, Výboru pro národnostní menšiny 

ZMB, Policie ČR, Městské policie Brno a Hasičského záchranného sboru   (1. bod 2. dne 

jednání, v případě jednodenního zasedání předposlední bod jednání)   

4. Dotazy, připomínky a podněty členů ZMB  (dle ust. § 82, písm. b, zák. č. 128/2000 Sb., o 

obcích, v platném znění) (2. bod 2. dne jednání, v případě jednodenního zasedání poslední bod 

jednání)       

5. Přehled účastí na schůzích výborů ZMB 

6. Návrh na pojmenování nových ulic na území města Brna 

7. Smlouva o spolupráci mezi městy Záhřebem (Chorvatská republika) a Brnem (Česká republika) 

- návrh na pověření podpisem 

8. Strategie bydlení města Brna 2018-2030 - návrh Akčního plánu 2025-2027 

9. Návrh aktualizace Integrované strategie rozvoje Brněnské metropolitní oblasti 2021+ 

10. Žádost o souhlas se změnou dramaturgického plánu celoroční činnosti "Popularizace historie, 

architektury a hudby ve vile Stiassni" - Národní památkový ústav 

11. Souhlas s vytvořením společného školského obvodu Základní školy Brno, Arménská 21, 

příspěvkové organizace, s obcí Nebovidy - návrh smlouvy 

12. Dohoda členů společnosti ARENA REALIZACE o vypořádání nákladů dle Smlouvy o 

společnosti 

13. Aktualizace rozpočtu Odboru investičního MMB - leden 2025 - návrh rozpočtového opatření 

14. Návrh rozpočtového opatření v rozpočtu Odboru strategického rozvoje a spolupráce MMB 

15. Návrh rozpočtového opatření v souvislosti s realizací veřejné zakázky na dodávku koncertních 

varhan v roce 2025 

16. Přesun běžných výdajů v rámci rozpočtu Odboru správy majetku MMB, návrh rozpočtového 

opatření 

17. Zapojení Fondu rezerv a rozvoje k financování běžných a kapitálových výdajů Odboru školství a 

mládeže, Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo "Rekonstrukce soc. zařízení v prostorách pavilonu B a 

vestibulu Waldorfské školy Brno" - návrh rozpočtového opatření 

18. Zapojení Fondu Dáme na vás na projekty participativního rozpočtu, výsledky hlasování – návrh 

rozpočtového opatření 



19. Návrh na poskytnutí transferů městským částem z rozpočtu Odboru investičního MMB na rok 

2025 - návrh rozpočtového opatření 

20. Návrh na poskytnutí dotací a uzavření smluv s organizacemi poskytujícími služby zdravotnické, 

služby v oblasti podpory rodinné politiky a podpory prevence domácího násilí 

21. Návrh na poskytnutí neinvestičních dotací na podporu vrcholového sportu pro rok 2025 - návrh 

rozpočtového opatření   

22. Návrh na poskytnutí neinvestičních dotací na podporu provozu sportovišť pro rok 2025 

23. Návrh na poskytnutí individuální neinvestiční dotace GALANT BRNO, s.r.o. na projekt 

Zabezpečení celoročního provozu Sportareálu Družstevní v roce 2025 

24. Návrh na poskytnutí individuální neinvestiční dotace TJ TESLA BRNO z.s. na projekt 

Zabezpečení celoročního provozu sportovního areálu TJ TESLA BRNO v roce 2025 

25. Návrh na poskytnutí individuální neinvestiční dotace spolku Malý fotbal Brno, z.s. na projekt 

„Podpora činnosti trenérů a animátorů pohybových aktivit na ZŠ“ v období 02/2025–06/2025 – 

návrh rozpočtového opatření 

26. Návrh na poskytnutí individuální neinvestiční dotace spolku Trenéři ve škole, z.s. na realizaci 

projektu „Trenéři ve škole“ v období 02/2025-06/2025 – návrh rozpočtového opatření   

27. Záměr poskytnutí individuální investiční dotace VUT na výměnu povrchu na atletickém stadionu 

Pod Palackého vrchem v období 2025–2027 

28. Návrh na poskytnutí individuální neinvestiční dotace Společenství Romů na Moravě Romano 

jekhetaniben pre Morava 

29. Návrh na poskytnutí neinvestičních dotací v rámci Programu I pro rok 2025 – sociální služby 

poskytované NNO – návrh rozpočtového opatření 

30. Návrh na poskytnutí investičního příspěvku Domovu pro seniory Kociánka, příspěvkové 

organizaci - návrh rozpočtového opatření 

31. Návrh na poskytnutí investičních dotací v rámci dotačního programu Podpora vytváření 

zelených střech přislíbených v roce 2023 a 2024, návrh vzorové veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí dotace z rozpočtu města Brna za roky 2023 a 2024 

32. Návrh na poskytnutí peněžitého daru do majetku Jihomoravského filmového nadačního fondu 

33. Návrh smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Brna v letech 2025-2026 pro 

společnost Prokoncert agency s.r.o. na projekt „BRNO BRASS FEST“  

34. Návrh smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Brna v letech 2025-2026 pro 

Sdružení přátel folkloru v Brně z.s. na projekt „Mezinárodní folklorní festival Brno“  

35. Návrh smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Brna v letech 2025-2027 pro 

POST BELLUM, z. ú., na projekt „Institut Paměti národa Brno - multimediální expozice a 

doprovodný program 2025-2027“  

36. Návrh smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Brna v letech 2025-2027 

pro Nadační fond MEHRIN na projekt „Moravské židovské muzeum Malý Mehrin“ - návrh 

rozpočtového opatření 

37. Návrh smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Brna v letech 2025-2026 pro 

Společně, o.p.s. na projekt „Mendel festival 2025 - 2026“  

38. Návrh na uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o poskytnutí individuální investiční dotace 

společnosti STAREZ - SPORT, a.s. na realizaci projektu „Rekonstrukce ledové plochy haly 

Rondo“ 



39. Návrh plné moci pro společnost KAVA, spol. s.r.o. 

40. Projekty financované z Fondu kofinancování projektů – leden 2025 – návrh rozpočtových 

opatření 

41. Finanční prostředky Fondu kofinancování projektů – leden 2025 – návrh rozpočtových opatření 

42. Projekt "Integrace cizinců ve městě Brně VI." – posouzení projektu 

43. Projekty "Pořízení cisternové automobilové stříkačky pro JSDH – pro rok 2024" – rozhodnutí o 

poskytnutí dotací 

44. Návrh na poskytnutí zápůjčky městské části Brno-Slatina a městské části Brno-sever z rozpočtu 

města Brna, návrh rozpočtového opatření 

45. Návrh na zrušení usnesení Zastupitelstva města Brna č. Z9/08 konaného dne 20.06.2023, bod 

č. 87, Záměr prodeje volné vymezené bytové jednotky v domě Nové sady 22, Brno, a podílu na 

souvisejícím pozemku p.č. 1463, k.ú. Staré Brno   

46. Návrh na zrušení usnesení Zastupitelstva města Brna č. Z9/19 konaného dne 10.09.2024, bod 

č. 83, Záměr prodeje volné vymezené bytové jednotky v domě Purkyňova 1,3,5,7, Brno   

47. Návrh zpeněžení (prodeje) pozemku p. č. 4701/4 v k. ú. Židenice formou veřejné elektronické 

dobrovolné dražby   

48. Návrh zpeněžení (prodeje) pozemků St. p. č. 132, St. p. č. 136/1, p. č. 53/2 a p. č. 53/10, vše 

v k. ú. Vohančice, formou veřejné elektronické dobrovolné dražby     

49. Návrh zpeněžení-prodeje pozemku p.č. 685 jehož součástí je bytový dům Kamenná 2 vše v k.ú. 

Štýřice ve veřejné elektronické dražbě 

50. Návrh zpeněžení (prodeje) pozemků p. č. 2773/1, p. č. 2773/2 a p. č. 2773/7, vše k. ú. Kuřim, 

formou veřejné elektronické dobrovolné dražby  

51. Návrh prodeje stavby č.e. 198 postavené na pozemku p.č. St. 1395 v k.ú. Bílovice nad Svitavou 

na základě aukce 

52. Návrh prodeje pozemku p. č.  2129/3 a části pozemku p. č. 2119/1 k. ú. Maloměřice   

53. Návrh prodeje pozemku p.č. 5406/8 v k.ú. Židenice (městská část Brno-Židenice) 

54. Návrh prodeje pozemku p.č. 464 v k.ú. Holásky 

55. Návrh prodeje části pozemku p.č. 5232/4 v k.ú. Líšeň 

56. Návrh prodeje stánku umístěného na části pozemku p.č. 1336 v k.ú. Zábrdovice, návrh 

souhlasu se záměrem poskytnutí transferu   

57. Návrh souhlasu se záměrem nabytí pozemku p.č. 1191/29 v k.ú. Trnitá, souhlas s technickými 

podmínkami prodeje pozemku p.č. 1191/29 v k.ú. Trnitá 

58. Návrh nabytí pozemku p. č. 79/7 k. ú. Útěchov u Brna   

59. Návrh nabytí pozemku p. č. 2953/29 v k. ú. Žebětín pro stavbu „Nový chodník v prodloužení ul. 

Hostislavova II. etapa, 1. úsek“   

60. Návrh nabytí pozemku p. č. 4392 v k. ú. Žebětín pro stavbu „Nový chodník v prodloužení ul. 

Hostislavova II. etapa, 2. úsek“   

61. Návrh nabytí spoluvlastnických podílů k pozemku p. č. 1811/38 v k. ú. Žebětín pro stavbu „Nový 

chodník v prodloužení ul. Hostislavova II. etapa, 1. úsek“   

62. Návrh nabytí části pozemku p.č. 1812/1 v k.ú. Obřany pro stavbu "Brno, MČ Obřany - ul. 



Hradiska a Mlýnské nábřeží, dostavba stokové sítě"  

63. Návrh  nabytí částí pozemků p.č. 1120/1 a 1121 v k.ú. Bosonohy pro stavbu "Brno, MČ 

Bosonohy, III. a IV. etapa - dostavba oddílného kanalizačního systému"  

64. Návrh nabytí vlastnictví k další nezapsané stavbě garáže postavené na části pozemku 

statutárního města Brna p. č. 740/1 v k. ú. Veveří v rozvojové lokalitě při ul. Rybkova     

65. Návrh nabytí vlastnictví k další zapsané stavbě garáže postavené na pozemku statutárního 

města Brna p. č. 740/4 v k. ú. Veveří v rozvojové lokalitě při ul. Rybkova     

66. Návrh nabytí komunikační stavby a pozemků při ulici Vídeňská v k. ú. Štýřice 

67. Návrh nabytí komunikační stavby při ulici Ondřeje Sekory v k. ú. Sadová a nabytí pozemků v k. 

ú. Sadová 

68. Návrh svěření pravomoci Odboru investičnímu a Odboru dopravy MMB k uzavírání smluv o 

zřízení věcného břemene u pozemků nabývaných od ČR-ÚZSVM se specifickými podmínkami; 

návrh rozpočtového opatření    

69. Návrh bezúplatného nabytí pozemku p. č. 1035/2 k. ú. Zábrdovice z vlastnictví České republiky 

– Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví statutárního města Brna s 

omezujícími podmínkami a za specifických podmínek 

70. Návrh bezúplatného nabytí pozemku p. č. 4407/1 k. ú. Židenice z vlastnictví České republiky – 

Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví statutárního města Brna s 

omezujícími podmínkami a za specifických podmínek 

71. Návrh bezúplatného nabytí pozemku p. č. 3097 k. ú. Jundrov z vlastnictví České republiky – 

Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví statutárního města Brna s 

omezujícími podmínkami a za specifických podmínek 

72. Návrh bezúplatného nabytí pozemku p. č. 1507/1 k. ú. Horní Heršpice z vlastnictví České 

republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví statutárního 

města Brna s omezujícími podmínkami a za specifických podmínek 

73. Návrh bezúplatného nabytí pozemku p. č. 533/2 k. ú. Zábrdovice z vlastnictví České republiky – 

Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví statutárního města Brna za 

specifických podmínek 

74. Návrh bezúplatného nabytí pozemků p. č. 1526/295 a 1704/44 v k. ú. Komín z vlastnictví České 

republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví statutárního 

města Brna s omezujícími podmínkami 

75. Návrh bezúplatného nabytí pozemku p. č. 2594/20 v k. ú. Maloměřice z vlastnictví České 

republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví statutárního 

města Brna s omezujícími podmínkami 

76. Návrh bezúplatného nabytí pozemku p. č. 6047 v k. ú. Žabovřesky z vlastnictví České republiky 

- Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví statutárního města Brna s 

omezujícími podmínkami 

77. Návrh bezúplatného nabytí pozemku p. č. 5093/13 v k. ú. Žabovřesky z vlastnictví České 

republiky - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví statutárního 

města Brna s omezujícími podmínkami 

78. Návrh bezúplatného nabytí pozemku p. č. 45/1 v k. ú. Bohunice z vlastnictví České republiky - 

Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví statutárního města Brna s 

omezujícími podmínkami 

79. Návrh bezúplatného nabytí pozemku p. č. 6132/2 v k. ú. Žabovřesky z vlastnictví České 

republiky - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví statutárního 



města Brna s omezujícími podmínkami 

80. Návrh bezúplatného nabytí pozemku p. č. 665/17 v k. ú. Medlánky z vlastnictví České republiky 

- Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví statutárního města Brna s 

omezujícími podmínkami 

81. Návrh bezúplatného nabytí pozemku p. č. 1327/58 v k. ú. Staré Brno z vlastnictví České 

republiky - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví statutárního 

města Brna s omezujícími podmínkami 

82. Návrh bezúplatného nabytí pozemku p. č. 6009 v k. ú. Žabovřesky z vlastnictví České republiky 

- Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví statutárního města Brna s 

omezujícími podmínkami 

83. Návrh bezúplatného nabytí pozemku p. č. 1143/2 v k. ú. Medlánky z vlastnictví České republiky 

- Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví statutárního města Brna s 

omezujícími podmínkami 

84. Návrh bezúplatného nabytí pozemku p. č. 6519/2 v k. ú. Židenice z vlastnictví České republiky – 

Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví statutárního města Brna 

s omezujícími podmínkami 

85. Návrh bezúplatného nabytí pozemků p. č. 7958/19 a 8007/2 v k. ú. Židenice z vlastnictví České 

republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví statutárního 

města Brna s omezujícími podmínkami 

86. Návrh bezúplatného nabytí pozemku p. č. 3664/1 v k. ú. Královo Pole z vlastnictví České 

republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví statutárního 

města Brna s omezujícími podmínkami 

87. Návrh bezúplatného nabytí pozemku p. č.768/80 v k. ú. Trnitá z vlastnictví České republiky – 

Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví statutárního města Brna 

s omezujícími podmínkami 

88. Návrh bezúplatného nabytí pozemků p. č. 96, 112, 156, 100/1 a 100/2 v k. ú. Lesná z vlastnictví 

České republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví 

statutárního města Brna s omezujícími podmínkami 

89. Návrh bezúplatného nabytí pozemků p.č. 48/9, 225/193, oba v k.ú. Řečkovice, p.č. 3754/29 

v k.ú. Královo Pole z vlastnictví České republiky‑Ministerstva obrany do vlastnictví statutárního 

města Brna s omezujícími podmínkami   

90. Návrh bezúplatného nabytí pozemku p. č. 947/1 v k. ú. Řečkovice z vlastnictví České republiky - 

Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví statutárního města Brna  

91. Návrh bezúplatného nabytí pozemku p. č. 492 v k. ú. Kohoutovice z vlastnictví České republiky - 

Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví statutárního města Brna 

92. Návrh bezúplatného nabytí pozemku p. č. 2705/5 v k. ú. Řečkovice z vlastnictví České republiky 

- Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví statutárního města Brna  

93. Návrh bezúplatného nabytí pozemku p. č. 6/5 v k. ú. Bystrc z vlastnictví České republiky - Úřadu 

pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví statutárního města Brna 

94. Návrh bezúplatného nabytí pozemku p. č. 2162/141 v k. ú. Bosonohy z vlastnictví České 

republiky - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví statutárního 

města Brna  

95. Návrh bezúplatného nabytí pozemku p. č. 2706/41 v k. ú. Řečkovice z vlastnictví České 

republiky - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví statutárního 

města Brna 



96. Návrh bezúplatného nabytí pozemku p. č. 294 v k. ú. Staré Brno z vlastnictví České republiky - 

Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví statutárního města Brna 

97. Návrh bezúplatného nabytí pozemku p. č. 1026/1 v k. ú. Zábrdovice z vlastnictví České 

republiky - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví statutárního 

města Brna 

98. Návrh bezúplatného nabytí pozemků p. č. 5274/162 a 5274/163 v k. ú. Žabovřesky z vlastnictví 

České republiky - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví 

statutárního města Brna 

99. Návrh bezúplatného nabytí pozemku p. č. 6132/17 v k. ú. Žabovřesky z vlastnictví České 

republiky - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví statutárního 

města Brna 

100. Návrh bezúplatného nabytí pozemku p. č. 6132/18 v k. ú. Žabovřesky z vlastnictví České 

republiky - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví statutárního 

města Brna  

101. Návrh bezúplatného nabytí pozemku p. č. 1548/5 v k. ú. Komárov z vlastnictví České republiky 

– Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví statutárního města Brna 

102. Návrh souhlasu se záměrem bezúplatného nabytí pozemku p.č. 1191/27 v k.ú. Trnitá, souhlas 

s technickými podmínkami převodu pozemku p.č. 1191/27 v k.ú. Trnitá   

103. Nabídka předkupního práva ke stavbě č.p. 1470, způsob využití jiná stavba, postavené na 

pozemku p.č. 1425 v k.ú. Bystrc 

104. Nabídka předkupního práva ke stavbě bez č.p./č.e., způsob využití garáž, postavené na 

pozemku p.č. 1799 v k.ú. Černovice   

105. Nabídka předkupního práva ke stavbě bez č. p./č. e., způsob využití garáž, postavené na 

pozemku p. č. 4636 v k. ú. Žabovřesky   

106. Nabídka předkupního práva ke stavbě bez č. p./č. e., způsob využití garáž, postavené na 

pozemku p. č. 220 v k. ú. Žabovřesky   

107. Návrh na uznání vlastnického práva k pozemkům p.č. 2787, 2788, 2789, vše v k.ú. Bohunice 

formou souhlasného prohlášení   

108. Návrh směny pozemků a části pozemku v k.ú. Trnitá a v k.ú. Komárov, návrh budoucího nabytí 

pozemku a části pozemku v k.ú. Komárov   

109. Návrh směny částí pozemků p.č. 953, 812/1, 813, 816, pozemku p.č. 812/2 za části pozemku 

p.č. 809, pozemek p.č. 810 vše  v k.ú. Chrlice, návrh na zřízení služebnosti veřejného statku 

k částem pozemků p.č. 809, 953 v k.ú. Chrlice 

110. Návrh směny částí pozemku p.č. 1744/20 a části pozemku p.č. 1744/3, vše v k.ú. Žabovřesky  

111. Návrh svěření majetku města městské části Brno-střed, pozemek p.č. 1527/7 v k.ú. Staré Brno 

112. Návrh svěření majetku města městské části Brno-Kohoutovice, pozemků p.č. 846/145, p.č. 

846/198, p.č. 846/205 k.ú. Kohoutovice 

113. Návrh svěření majetku města městské části Brno-Židenice, pozemků p.č. 4407/71, p.č. 7861/1, 

p.č. 7856/1, p.č. 7899/1, p.č. 7899/2 k.ú. Židenice 

114. Návrh odnětí svěřeného majetku města městské části Brno - Řečkovice a Mokrá Hora, 

pozemků p.č. 48/38, p.č. 49 k.ú. Řečkovice 

115. Návrh kupní smlouvy a smlouvy o zrušení věcného břemene k části pozemku p.č. 1747/3 v k.ú. 

Bosonohy pro stavbu "Brno, MČ Bosonohy, III. a IV. etapa - dostavba oddílného kanalizačního 



systému"  

116. Návrh Smlouvy o spolupráci při výstavbě veřejné infrastruktury „ČTVRŤ POD HÁDY – 3. ETAPA 

A, BRNO“ 

117. Návrh aktualizovaného znění Dodatku č. 1 ke Smlouvě o výstavbě dopravní a technické 

infrastruktury a mateřské školy v rámci stavby obytný soubor "Čtvrť Pod Hády, Brno" 

 Informativní zpráva - Podání adresovaná Zastupitelstvu města Brna 

 Informativní zpráva o vyřízení dotazů, připomínek a podnětů občanů ze zasedání Zastupitelstva 

města Brna č. Z9/22 konaného dne 10. 12. 2024 

 Informativní zpráva o vyřízení dotazů, připomínek a podnětů členů ZMB ze zasedání 

Zastupitelstva města Brna č. Z9/22 konaného dne 10. 12. 2024 

 Informativní zpráva o plnění úkolů zadaných Zastupitelstvem města Brna 

 Informativní zpráva – Přehled zahraničních pracovních cest za říjen–prosinec 2024 

 Informativní zpráva – Stav pořizovaných územně plánovacích dokumentací a územně 

plánovacích podkladů - leden 2025 

 

 

 

Jednání Zastupitelstva města Brna je audiovizuálně přímo přenášeno 

prostřednictvím internetových stránek města Brna. Tento přenos je 

zaznamenáván, archivován a následně zveřejňován. 

 

Jednání Zastupitelstva města Brna je veřejné 

 

V souladu s Jednacím řádem Zastupitelstva města Brna se členové 

Zastupitelstva města Brna mohou zúčastnit výše uvedeného zasedání 

distančním způsobem. 

 

 

 

 

 

                    JUDr. Markéta Vaňková v. r. 

                   primátorka 

         statutárního města Brna 

 


